
Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

1 
 

ROK 2019 
Obsah 

1. Obecní záležitosti ........................................................................................................... 4 

1.1 Zastupitelstvo ................................................................................................................. 4 

1.2 Výběr ze zasedání zastupitelstva .................................................................................... 4 

1.3 Program rozvoje obce Horka nad Moravou na období let 2019-2027 ........................... 8 

1.4 Obecní zpravodaj .......................................................................................................... 11 

2. Hospodaření .................................................................................................................. 12 

2.1 Závěrečný účet .............................................................................................................. 12 

2.2 Hospodaření ZŠ a MŠ Horka nad Moravou ................................................................. 15 

3. Volby  ............................................................................................................................ 16 

4. Veřejný život v obci ..................................................................................................... 22 

4.1 Kulturní akce ................................................................................................................ 22 

4.2 Klub seniorů ................................................................................................................. 23 

4.3 Knihovna ...................................................................................................................... 24 

4.4 Sport  ............................................................................................................................ 25 

4.4.1 TJ Sokol Horka nad Moravou - Oddíl malé kopané ..................................................... 25 

4.4.2 TJ Sokol Horka nad Moravou – oddíl Asociace sportu pro všechny ........................... 25 

4.4.3 HC Cénci Horka ........................................................................................................... 25 

5. Školství ......................................................................................................................... 26 

5.1 Základní údaje o škole .................................................................................................. 26 

5.2 Součásti školy ............................................................................................................... 26 

5.2.1 Základní údaje o součástech školy ............................................................................... 26 

5.3 Materiálně-technické podmínky základní školy ........................................................... 27 

5.4 Údaje o školské radě ..................................................................................................... 28 

5.5 Údaje o občanském sdružení při škole Sdružení rodičů ............................................... 28 

5.6 Údaje o o. s. při škole Sdružení rodičů Montessori škola a rodina .............................. 28 

5.7 Vzdělávací programy základního vzdělávání ............................................................... 28 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

2 
 

5.8 Přehled pracovníků školy ............................................................................................. 29 

5.8.1 Základní údaje o pracovnících školy ............................................................................ 29 

5.8.2 Údaje o pedagogických pracovnících ........................................................................... 29 

5.8.3 Vychovatelé ŠD ............................................................................................................ 30 

5.8.4 Asistenti pedagoga ZŠ .................................................................................................. 31 

5.8.5 Učitelé MŠ .................................................................................................................... 31 

5.8.6 Asistenti pedagoga MŠ ................................................................................................. 31 

5.8.7 Speciální pedagog MŠ .................................................................................................. 32 

5.8.8 Údaje o nepedagogických pracovnících ....................................................................... 32 

5.8.9 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků ......................................................... 32 

5.9 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol .......................... 33 

5.9.1 Zápis k povinné školní docházce .................................................................................. 33 

5.9.2 Výsledky přijímacího řízení ......................................................................................... 33 

5.10 Hodnocení žáků ............................................................................................................ 34 

5.10.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch ............................................................................ 34 

5.10.2 Výchovná opatření – pochvaly ..................................................................................... 35 

5.10.3 Výchovná opatření – napomenutí a důtky .................................................................... 35 

5.10.4 Počet omluvených / neomluvených hodin .................................................................... 36 

5.11 Údaje o integrovaných žácích ...................................................................................... 37 

5.12 Činnost Školního poradenského pracoviště .................................................................. 37 

5.13 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ..................................................... 38 

5.14 Účast žáků školy v soutěžích ........................................................................................ 39 

5.15 Účast žáků ve sportovních soutěžích ............................................................................ 40 

5.16 Zájmové odpolední aktivity .......................................................................................... 40 

5.17 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů   ............................................................................................................................ 41 

5.18 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................................... 48 

5.19 Aktivity MŠ pro veřejnost ............................................................................................ 49 

6. Sbor dobrovolných hasičů ............................................................................................ 49 

7. Římskokatolická farnost Horka nad Moravou ............................................................. 50 

8. Pohyb obyvatelstva ....................................................................................................... 51 

9. Další události a zajímavosti .......................................................................................... 52 

9.1 Výstavba školní jídelny ................................................................................................ 52 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

3 
 

9.2 Možnost bezhotovostního placení poplatků na obecním úřadě .................................... 52 

9.3 Vyšší poplatek za odpady ............................................................................................. 52 

9.4 Dotazník ....................................................................................................................... 52 

9.5 Taxi pro Horku ............................................................................................................. 62 

9.6 Popelnice na olej a kov ................................................................................................. 62 

9.7 Zkvalitnění výuky v ZŠ Horka nad Moravou ............................................................... 62 

9.8 Vandalismus na fotbalovém hřišti a v jeho okolí ......................................................... 62 

9.9 Velký zájem o školní docházku na horecké škole a jeho negativní důsledky .............. 63 

9.10 Socha maskota olomouckého hokejového klubu ......................................................... 63 

9.11 Chodník na ulici Lidická .............................................................................................. 63 

9.12 Oprava cesty na Loveckou chatu .................................................................................. 64 

10. Přílohy .......................................................................................................................... 65 

11. Fotografická příloha ..................................................................................................... 89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

4 
 

1. Obecní záležitosti 

 

1.1 Zastupitelstvo 

 

Od 1. 11. 2018 pracuje zastupitelstvo ve složení:  

starosta: Mgr. Luděk Tichý, 

místostarosta – zastupující starostu:Milan Štajgr, 

místostarosta:Milan Vysloužil, 

zastupitelé: Mgr. Sylva Stavarčíková, 

JUDr. Mgr. Lenka Veselá, Ph.D., 

Filip Pirkl, 

Radek Novák, 

Vladimír Hladiš, 

Ing. Aleš Suchý, 

Ing. Lukáš Klevar, 

Mgr. Jan Dvorský. 

 

 

1.2 Výběr ze zasedání zastupitelstva 

 

Na zasedání zastupitelstva obce dne 13. 2. 2019 bylo mj. schváleno: 

 

Výsledek výběrového řízení na vypracování PD na snížení energetické náročnosti bytového 

domu ul. Školní 619/4 – firmu SPZ Design s.r.o. Olomouc a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Finanční dar ŘKF Horka nad Moravou na opravu kostela ve výši 200 000,-Kč. 

Přijetí dotace na projekt „Zkvalitnění výuky v ZŠ Horka nad Moravou“ a jeho dofinancování 

z rozpočtu obce. 

Revitalizaci území po demolici domu č. p. 96 spočívající v doplnění veřejné zeleně 

a parkového mobiliáře. 

Rozpočet na rok 2019 a Střednědobý výhled do r. 2021 ZŠ a MŠ Horka nad Moravou, 

příspěvkové organizace. 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

5 
 

A zamítnuto: 

Uzavření Smlouvy o partnerství a spolupráci se Zapsaným spolkem Moravská stezka, z. s. 

Pronájem i prodej pozemku parc. č. 1447, k. ú. Horka nad Moravou. 

Navýšení příspěvku pro nově narozené děti.1 

 

 

Dne 3. 4. 2019 zastupitelstvo mj. schválilo: 

 

Střednědobý výhled rozpočtu obce do roku 2021. 

Navýšení dotace pro FK Horka nad Moravou o 50 000,- Kč a její rozdělení na investiční 

náklady ve výši 250 000,- Kč a neinvestiční ve výši 300 000,- Kč. Zastupitelstvo schvaluje 

Smlouvu o dotaci na akci oprava zázemí v šatnách a zastřešení terasy s FK Horka nad 

Moravou. 

Poskytnutí dotace pro Lesní MŠ Bažinka, školská právnická osoba, Horka nad Moravou 

ve výši 11 000,- Kč. 

Výsledek výběrového řízení na zakázku „Ul. Lidická – novostavba chodníku“ firmu MODOS 

spol. s r. o. Olomouc. 

Výsledek výběrového řízení na zakázku „Odstranění stavby RD č. p. 96, ul. 1. máje 14 Horka 

nad Moravou – firmu MODOS spol. s r.o. Olomouc. 

Výsledek výběrového řízení na zakázku „Projekční práce – rekonstrukce komunikací, 

chodníků a dobudování odstavných stání“ – firmu SPZ DESIGN, s.r.o. Olomouc a pověřuje 

starostu podpisem Smlouvy o dílo. 

Odměnu neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který je oprávněn k přijímání projevu 

vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, ve výši 500,- Kč za svatbu dle § 74, odst. 1 

zákona o obcích. 

 

Zároveň zamítlo: 

 

Žádost Českého rybářského svazu, z.s. Olomouc o směnu pozemků. 

Žádost p. O. Štěpánka o koupi pozemku parc. č. 494 k. ú. Horka nad Moravou. 

 

 

                                                 
1 Srov. Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Horka nad Moravou dne 13. 2. 2019. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

6 
 

Na svém zasedání dne 6. 5. 2019 zastupitelstvo schválilo: 

 

Smlouvu o dílo s firmou MODOS spol. s r.o. na zhotovení chodníku v ul. Lidická a pověřuje 

starostu jejím podpisem.  

Smlouvu o dílo s firmou MODOS spol. s r.o. na demolici domu č. p. 96 a pověřuje starostu 

jejím podpisem. 2 

 

 

Zastupitelstvo obce dne 12. 6. 2019 na svém zasedání mj. schválilo: 

 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci ZŠ a MŠ Horka nad Moravou, příspěvková 

organizace na dostavbu venkovní učebny ve výši 4 807 499,- Kč. Současně schvaluje 

smlouvu a pověřuje starostu podpisem. 

Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku místostarostovi a členovi 

zastupitelstva pověřeného k přijímání projevů vůle snoubenců, že spolu vstupují 

do manželství za obřad 300,- Kč od 13. 6.2019. 

 

A vydává Územní plán Horka nad Moravou formou opatření obecné povahy.3 

 

 

Dne 25. 9. 2019 bylo na zasedání zastupitelstva schváleno: 

 

Směrnice pro tvorbu a čerpání Sociálního fondu – platnost od 1. 1. 2020. 

Výměnu kotlů v MŠ za cenu 230 000,-Kč bez DPH. 

Výběr poplatku na úhradu provozních nákladů svatebních obřadů mimo obřadní síň 

od 1. 1. 2020. 

Záměr směny pozemků – z parcelního čísla 1534/8, výměra 13 334 m2, druh pozemku: vodní 

plocha, vlastník Obec Horka nad Moravou směnit výměru 1075 m2 za parcelu č. 1631/3, 

výměra 1075 m2, druh pozemku vodní plocha, vlastník Český rybářský svaz, z. s. místní 

organizace Olomouc. 

Pronájem části pozemku parc. č. 875 (130 m2) jako zahrádku za 1,-Kč za m2 a rok.4 

                                                 
2 Srov. Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Horka nad Moravou dne 6. 5. 2019. 
3 Srov. Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Horka nad Moravou dne 12. 6. 2019. 
4 Srov. Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Horka nad Moravou dne 25. 9. 2019 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

7 
 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 30. 10. 2019 mj. schválilo: 

 

Investiční dotaci pro TJ Sokol Horka nad Moravou, z.s., ve výši 500 000,-Kč na akci Šatny 

a hygienické zařízení ve sportovním areálu TJ Sokol Horka nad Moravou. 

Složení inventarizační komise: předseda p. Vysloužil Milan, členové Novák Radek, Štajgr 

Milan, Mgr. Stavarčíková Sylva, Ing. Hladišová Martina. 

Příspěvek ZŠ a MŠ Horka nad Moravou, příspěvková organizace, ve výši 2 mil. Kč 

na dofinancování akce „Zkvalitnění výuky v ZŠ Horka nad Moravou“.5 

 

 

Na 11. zasedání dne 18. 12. 2019 zastupitelstvo mj. schválilo: 

 

Rozpočet obce Horka nad Moravou na rok 2020. 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Horka nad Moravou do roku 2022. 

Obecně závažnou vyhlášku obce Horka nad Moravou č. 1/2019 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru a přepravy, třídění a využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. 

Obecně závažnou vyhlášku obce Horka nad Moravou č. 2/2019, o místním poplatku ze psů. 

Obecně závaznou vyhlášku obce Horka nad Moravou č. 3/2019, kterou se ruší Obecně 

závažná vyhláška č. 1/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Odkup pozemků na trasu cyklostezky Horka nad Moravou směr Skrbeň. 

Cenu pro výkup pozemků pro trasu cyklostezky z Horky nad Moravou směr Skrbeň ve výši 

150,- Kč za m2. 

Výsledek výběrového řízení na zhotovitele energeticky úsporných opatření bytového domu 

ul. Školní 619/4 – firmu PROMHOR, spol. s r.o., Rapotín. 

Výsledek výběrového řízení na zhotovitele zakázky Vegetační úpravy areálu hřbitova v Horce 

nad Moravou firmu ZAHRADA Olomouc, s. r. o.  

Program rozvoje obce Horka nad Moravou na období let 2019-2027.6 

Nákup akcií ČEZ v hodnotě 1 000 000,- Kč. 

Smlouvu o partnerství a spolupráci na projekt „Kompostéry pro Skrbeň a další obce“.7 

 

                                                 
5 Srov. Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Horka nad Moravou dne 30. 10. 2019 
6 Více viz s. 5. 
7 Srov. Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Horka nad Moravou dne 18. 12. 2019 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

8 
 

1.3 Program rozvoje obce Horka nad Moravou na období let 2019-2027 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

9 
 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

10 
 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

11 
 

 

 

 

1.4 Obecní zpravodaj 

 

Horecký zpravodaj vyšel v roce 2019 4x (v lednu, v březnu, v červnu, v září 

a v prosinci). Odpovědnou redaktorkou je Marie Hovadíková. Informuje o uskutečněných 

akcích v obci, o aktualitách z obecního úřadu, sportovních klubů, přináší pozvánky 

na plánované akce, úvahy k zamyšlení od faráře ŘKF Horka nad Moravou či někoho z řad 

občanů, střípky z obecní historie apod. 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

12 
 

2. Hospodaření 

2.1 Závěrečný účet 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

13 
 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

14 
 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

15 
 

2.2 Hospodaření ZŠ a MŠ Horka nad Moravou 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

16 
 

 

 

 

3. Volby 

 

Ve dnech 24. – 25. 5. se konaly volby do Evropského parlamentu s celkovou volební 

účastí 28,72 %. 

Celkové výsledky: 8 

 
                                                 
8 Srov. Celkové výsledky [cit 31. 12 2019]. Dostupné z WWW: 

<https://www.volby.cz/pls/ep2019/ep11?xjazyk=CZ>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

17 
 

Mandáty byly mezi strany rozděleny takto: 

ANO: 6, ODS: 4, STAN+TOP: 3, Piráti: 3, SPD: 2, KDU-ČSL: 2, KSČM:1 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

18 
 

 

 

Přehled získaných mandátů: 

9 

 

 

                                                 
9 Srov. Přehled zisků mandátů [cit 31. 12 2019]. Dostupné z WWW: 

<https://www.volby.cz/pls/ep2019/ep144?xjazyk=CZ>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

19 
 

Zvolení poslanci abecedně seřazeni:10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
10 Srov. Jmenné seznamy. Zvolení poslanci dle abecedy [cit 31. 12 2019]. Dostupné z WWW: 

<https://www.volby.cz/pls/ep2019/ep2111?xjazyk=CZ&xv=2&xt=1&xstrana=0>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

20 
 

Výsledky v Horce nad Moravou11 

 

 

 

                                                 
11 Srov. Výsledky hlasování za územní celky – Horka nad Moravou [cit 31. 12 2019]. Dostupné 

z WWW:< https://www.volby.cz/pls/ep2019/ep1311?xjazyk=CZ&xobec=502545&xvyber=7102>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

22 
 

4. Veřejný život v obci 

 

4.1 Kulturní akce 

 

Nový rok 2018 uvítal ohňostroj na nám. Osvobození u budovy OÚ. 

 

14. ročník country trampského, bluegrassového a folkového festivalu Horecké struny 

se konal ve dnech 17. a 18. května 2019 v areálu na Sokolce. Vystoupily kapely Otěže, 

Freďáci No a co, Prolom, Noční vlak eFeM Grass, Flek, Proč Ne Band, Brzdaři, Taxmeni, 

Dallas. Moderování se ujal Štěpán Horák z Radia Haná. 

 

Dětský den uspořádal TJ Sokol Horka v pátek 31. května již tradičně v areálu 

na Sokolce. Pro děti byl připraven program od Kiki a spol., zábavní atrakce, hry, soutěže, 

jízda na koni, kácení májky. V 19 hod. vystoupila dětská skupina Písklata, o půl hodiny 

později Šlapetečko – mozeka pro všecky generace.12 

 

Příznivci rockové hudby se letos sešli v areálu na Sokolce na festivalu Rocková Horka 

15. června. Poslechnout si mohli mimo jiné kapely: Project F, Jump, Nirvana CZ revival, 

Allband, HUDBA PRAHA BAND, ZZ TOP. 

 

Tentýž den, 15. června, se konal 6. ročník Fichtlfestu a Traktorfestu v areálu Doly. 

Návštěvníci se mohli pokochat pohledem na historické motocykly Jawa, Pionýr, Babeta či 

mopedy Stadion. Závodili nejen jezdci na těchto motorkách, ale také děti v různých 

disciplínách na traktorech.13 

 

Oslavy k uctění památky upálení Mistra Jana Husa se konaly 6. července. Průvod 

za doprovodu hudby zamířil k areálu Doly, se zastávkou u pomníku padlých, kde byla 

položena kytice a zazněla státní hymna. Na Dolech promluvil starosta obce Mgr. Luděk Tichý 

a farář CČH Mgr. Rostislav Valušek. K tanci a poslechu hrála Postřelmovská Muzika. 

O doprovodný program se tentokrát postaraly složky IZS – představila se Městská policie 

Olomouc, Policie ČR, hasiči ze Senice předvedli vyproštění z havarovaného vozu, skrbeňští 

                                                 
12 Více viz Foto 1-3. Příloha 1. 
13 Více viz Foto 4-7. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

23 
 

hasiči útok historickou stříkačkou. Kromě ukázky hasičských vozidel, techniky a výzbroje byl 

pro děti připraven skákací hrad, skluzavka, malování na obličej.14 

 

Dne 7. září projížděli naší obcí historické motocykly a automobily v rámci Rally Ecce 

Homo Historic. Taktéž projel přes Horku parní vlak v rámci doprovodného programu Dnů 

evropského dědictví.15 

 

Kdo se chtěl tak trochu bát, vyrazil v pátek 15. listopadu v 17 hodin na Lampionový 

průvod z areálu Doly na Sokolku.16  

 

Po adventním koncertě17 v neděli 1. prosince probíhal vánoční jarmark v zasedací 

místnosti a na dvoře OÚ, kde si mohli návštěvníci zakoupit drobné dárečky, ochutnat vánoční 

speciality a objevil se tu i Mikuláš. V 17 hodin pak byl rozsvěcen vánoční strom. Výtěžek byl 

věnován ZŠ a MŚ Horka nad Moravou.18 

 

Milovníci koled si je mohli přijít zazpívat v rámci tradiční akce Česko zpívá koledy 

11. prosince u obecního úřadu pod vedením Lenky Adamcové a Vladimíry Fialové.19 

 

Maminky nejen z Horky s radostí kvitují, že se již pravidelně koná „Horecký bazárek“ 

v prostorách OÚ, kde mohou prodat nebo naopak nakoupit oblečení, obuv, hračky, sportovní 

vybavení apod. pro své děti. U myšlenky pořádat bazárky stála Petra Fráňová.  

 

 

4.2 Klub seniorů 

 

Pravidelné schůzky se konají v zasedací místnosti obecního úřadu 1x za 14 dní. 

Vedoucí klubu je paní Ludmila Nepožitková a mezi členky výboru, který zajišťuje chod 

klubové činnosti, patří Marie Absolonová, Květa Berková, Miloslava Čechmánková, Eva 

                                                 
14 Foto 8-12 
15 Foto 13. 
16 Více viz Příloha 3. 
17 Více viz s. 50. 
18 Příloha 9, Foto 17, 18. 
19 Příloha 2, Foto 19, 20. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

24 
 

Dvořáková, Libuše Slimaříková, Alena Zvěřinová. Každé úterý v 16 hodin si mohou členové 

klubu zacvičit v tělocvičně místní ZŠ.  

Během roku 2019 vyrazili mj. na následující výlety a exkurze: stanice HZS 

v Olomouci, zázemí Moravského divadla v Olomouci, výstava Titanik v Brně, koncert 

manželů Osičkových v Lanžhotě, Hustopeče, muzeum řemesel v Letohradu, Hora Matky Boží 

u Králík, levandulová farma v Bezděkově u Úsova, krojované hodové oslavy ve Velkých 

Bílovicích, vánočně vyzdobený zámek Plumlov.  

Naopak na klubových schůzkách přivítali: Mgr. T. Kasalovou, hovořící o arteterapii, 

Ing. Nepožitkovou vyprávějící o pobytu v Azerbajdžánu, výtvarnici madal Zuzanu Krulovou, 

děti ze zdravotnického kroužku s paní učitelkou A. Dvorskou. Na Den seniorů přišel popřát 

pan starosta Mgr. L. Tichý, k svátku matek pak děti z prvních tříd s pestrým programem 

a starší žáci z dramatického kroužku zahráli krátké pohádky. Stejně tak v prosinci přišli žáci 

s vánočním programem. 

 

 

4.3 Knihovna 

 

V knihovně bylo v roce 2019 registrováno 124 čtenářů, z toho 66 do 15 let. Celkem 

bylo vypůjčeno 1778 knih – 711 naučná pro dospělé, 449 beletrie pro dospělé, 446 naučná 

dětská a 172 beletrie dětská.  

Pod vedením knihovnice Romany Jankové se konaly tyto akce: 

Noc s Andersenem dne 22. března na téma Ondřej Sekora – Ferda Mravenec, 

dne 5. dubna besedy pro třídy prvního stupně ZŠ a 24. dubna pro MŠ. Dne 5. června pak byli 

prvňáčci horecké ZŠ pasováni na čtenáře spisovatelkou Markétou Harasimovou na téma 

Kočkohrátky s kočičkou Ťapičkou.20 

V říjnu slavila horecká knihovna 100 let od svého založení. Pro své čtenáře připravila 

překvapení v podobě dárků – látkovou tašku s propagačními materiály obce.21 

 

Knihovna myslí i na ty úplně nejmenší. Při vítání občánků obdrží rodiče dětí uvítací 

balíček do programu bookstart, jehož součástí je také průkazka do obecní knihovny. 

„Projekt Bookstart, v českém prostředí pojmenovaný S knížkou do života, je 

mezinárodní iniciativa, do níž se zapojují všechny typy knihoven na daném územním celku, 

                                                 
20 Foto 21, 22. 
21 Příloha 4, 5. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

25 
 

aby plnily jednu z nejdůležitějších, ale v dnešní době zatím velice málo rozšířených funkcí – 

knihovny se zde snaží o to, aby zapojily aktivní rodiče a seznamovaly společně s rodiči ty 

nejmenší čtenáře s knihou a nepřeberným množstvím příběhů (a informací) v ní.“22 

 

 

4.4 Sport 

 

4.4.1 TJ Sokol Horka nad Moravou - Oddíl malé kopané 

 

Obě mužstva hrála ve 3. lize ve stejné skupině, zajímavá tak byla místní derby. 

Mužstvo Juniorky pak hraje veteránskou ligu. Kromě kulturních akcí (Horecké struny, dětský 

den, Rocková Horka, taneční zábavu) uspořádal oddíl malé kopané v sobotu 23. 3. 2019 

Josefovský turnaj za účasti šesti mužstev a 5. července XXV. ročník turnaje v malé kopané.  

 

4.4.2 TJ Sokol Horka nad Moravou – oddíl Asociace sportu pro všechny 

 

Osm členek oddílu se ve dnech 7. – 13. července zúčastnilo Světové gymnaestrády 

v Rakouském Dornbinu. Marie Thořová, Zdeňka Pospíšilová, Olga Kalvová, Marie 

Vepřková, Dagmar Jelínková, Martina Hladišová, Vlasta Dušková a Dana Lagronová na ní 

vystoupily ve skladbě Gymnastický sen na hudbu Felixe Slováčka, se kterou reprezentovaly 

o rok dříve na Všesokolském sletu v Praze.23 

 

4.4.3 HC Cénci Horka 

 

V ročníku 2018-2019 se místní hokejový klub umístil na bronzové příčce a měl 

zastoupení i mezi nejlepšími obránci (Tomáš Valenta) a brankáři (Michal Kordula). 

Soupiska hráčů – Lakomý Matěj, Minařík František, Gatěk Jakub, Valenta Tomáš, 

Seidler Petr, Valenta Jiří, Berka Jindřich, Grmolenský Ivo, Koloušek Milan Martinek Radek, 

Vodák Jiří, Říha Petr Richtárik Martin, Kordula Michal. 

 

                                                 
22 O projektu [cit 31. 12 2019]. Dostupné z WWW:< https://www.sknizkoudozivota.cz/o-projektu-2/>. 
23 Foto 23. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

26 
 

5. Školství 

5.1 Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Horka nad Moravou, 

příspěvková organizace 

Adresa školy Lidická 396/9, 783 35 Horka nad Moravou 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 70981493 

IZO 102320403 

Identifikátor školy 650038011 

Vedení školy Ředitel: Mgr. Sylva Stavarčíková 

zástupci ředitele: Mgr. Martina Hricová,  

                            Mgr. Miroslav Kubíček 

 

Kontakt Tel.: 585 378 047 

e-mail: skola@zshorka.cz 

www.zshorka.cz 

  

 

5.2 Součásti školy 

 Kapacita 

Mateřská škola 104 

Základní škola 490 

Školní družina 189 

Školní jídelna ZŠ 550 

 

5.2.1 Základní údaje o součástech školy 

Součást školy 
Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

Mateřská škola 4 104 26 

1. stupeň ZŠ 10 269 26,9 

2. stupeň ZŠ 8 184 23 

Školní družina 7 189 27 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

27 
 

Školní jídelna MŠ x 104 x 

Školní jídelna ZŠ x 375 x 

 

5.3 Materiáln ě-technické podmínky základní školy 

Učebny, herny 18 kmenových tříd, 2 herny ŠD, 5 oddělení v 

kmenových třídách. 

Odborné pracovny, knihovna, 

multimediální učebna 

Jazyková, kuchyňka, dílny, keramická, žákovská 

knihovna, 2 počítačové, chemie – fyzika, přírodovědná, 

relaxační místnost. 

Sportovní zařízení Tělocvična, antukový kurt, hřiště s umělým povrchem. 

Dílny a pozemky Keramická dílna, dílny, venkovní učebna, školní 

pozemek. 

Žákovský nábytek Všechny třídy vybaveny výškově nastavitelným 

nábytkem. 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím 

apod. 

Postupná obměna 

Vybavení žáků učebnicemi a 

učebními texty 

Dokupujeme podle potřeby a finančních možností. 

Vybavení kabinetů, laboratoří a 

učeben pomůckami 

Odborné učebny: jazyková, chemie – fyzika s 

odborným kabinetem, přírodovědná, Montessori třídy, 

relaxační místnost, dílny a venkovní učebny.  

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou, 

dataprojektory 

2 PC pracovny, 17 interaktivních tabulí, dataprojektory 

Investiční rozvoj 

 

Přístavba ŠJ 

 

Obec získala dotaci od Ministerstva financí na přístavbu bezbariérové školní jídelny, kterou 

staví na pozemku po pravé straně od hlavního vchodu školy. Stavební práce byly zahájeny 

15. 1. 2019. Rozpočet akce 35 mil., z toho dotace 20,6 mil. z Ministerstva financí, zbytek 

z rozpočtu obce.  

Projekt "Zkvalitnění výuky v ZŠ Horka nad Moravou" je financován z IROPu, integrované 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

28 
 

projekty ITI. Projekt řeší absenci venkovní učebny pro environmentální výchovu 

a přírodovědné obory. Celkové náklady jsou 6,4 mil. Kč,-, z toho 5 mil. dotace, zbytek 

z rozpočtu obce. Stavební práce byly zahájeny 07/2019. 

 

 

5.4 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 6. 10. 2005 

Počet členů školské rady  9 

Kontakt Předseda JUDr. Mgr. Lenka Veselá Ph.D. 

 

5.5 Údaje o občanském sdružení při škole Sdružení rodičů 

Registrace 1992 

Zaměření občanské sdružení zaměřené na práci se školou 

Kontakt   Předseda Milan Štajgr 

 

5.6 Údaje o občanském sdružení při škole Sdružení rodičů Montessori 

škola a rodina 

Registrace 10. 9. 2008 

Zaměření občanské sdružení zaměřené na práci se školou 

Kontakt   Předsedkyně Ing. Dita Vrbická 

 

5.7 Vzdělávací programy základního vzdělávání 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

Mateřská škola O čtyřech královstvích 4 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Naživo+ 1. 9. 2009  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Naživo+ 1. 9. 2016  

 

13 tříd 

Školní vzdělávací program pro 1. stupeň – Montessori, 24. 8. 2009 1.M, 2.M, 3.M, 4.M, 

5.M 

Školní vzdělávací program pro školní družinu Kamarádi, 3. 9. 2007 7 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

29 
 

5.8 Přehled pracovníků školy 

5.8.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 82 

Počet učitelů ZŠ 32 

Školní psycholog 1 

Počet asistentů pedagoga ZŠ 13 

Počet asistentů pedagoga MŠ 3 

Počet vychovatelů ŠD 7 

Počet učitelek MŠ 8 

Speciální pedagog v MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 7 

Počet správních zaměstnanců MŠ 3 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 7 

 

5.8.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Jméno Aprobace Vzdělání Poznámka 

Bačáková Vladimíra Mgr. Ma, spec. ped. VŠ  

Dvorská Anna Mgr. Př - Tv VŠ  

Glosová Kateřina Mgr. Čj – Vv VŠ  

Hánková Klára Mgr. 1. stupeň VŠ  

Havlíčková Veronika Mgr. 1. stupeň VŠ  

Höchsmannová Lea Mgr. 1. stupeň VŠ  

Hricová Martina Mgr. Ma – Z VŠ zástupce ředitele 

Hrnková Daniela Mgr. 1. stupeň VŠ  

Hrušková Jana Mgr. 1. st., spec. ped VŠ  

Kačmárová Kateřina Mgr. 1. stupeň VŠ  

Kalibán Ludvík Mgr.  Aj VŠ  

Kosmályová Mária Mgr. 

Trbolová Karin Mgr. Od 1. 2. 2019 

Nj 

Nj 

VŠ 

VŠ 

 

Kotková Zita Mgr. 1. stupeň VŠ  

Kubíček Miroslav Mgr.  Aj VŠ zástupce ředitele 

metodik prevence 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

30 
 

Malenovský Martin Mgr. Čj - VkO VŠ výchovný poradce 

Markovičová Alexandra Mgr. 1. stupeň, Tv VŠ  

Maršíková Tereza Mgr. Aj VŠ  

Navrátil Pavel Mgr. Př – Tv - Aj VŠ  

Netušilová Alena Mgr. Hv VŠ  

Neubauer Jakub Bc. Dě - Ze VŠ  

Otavová Marcela Mgr. Bc. 1. st., spec. ped VŠ  

Pavel Richard Mgr. Ma – Tv VŠ  

Pavlíková Soňa Mgr. 1. st., spec. ped VŠ koordinátor EVVO 

Rýznarová Ivana Mgr. 1. stupeň VŠ  

Skácelíková Jana PhDr. Čj – D VŠ koordinátor ŠVP 

Stavarčíková Sylva Mgr. Př - Tv VŠ ředitelka 

Šedová Ladislava Mgr. 1. stupeň VŠ  

Škarohlíd Jiří Mgr. Ma - Př VŠ koordinátor ICT 

Šnevajs Ondřej Mgr. Ma - Inf VŠ  

Švehlová Marta Mgr. Čj - Inf VŠ  

Valušková Marcela Mgr. Čj – Vv VŠ  

Zapletalová Milena Mgr. Ma – Ch VŠ  

Lerchová Kateřina Mgr., Ph.D.  VŠ školní psycholožka 

 

 

5.8.3 Vychovatelé ŠD 

Spáčilová Aneta Mgr. 

Stratilová Lucie od 1. 3. 2019 

vychovatelka 

studentka 

VŠ 

VŠ 

 

Lahová Barbora vychovatelka SŠ  

Skřivánková Jiřina vychovatelka SŠ  

Slámová Daniela vychovatelka SŠ  

Kováčová Martina vychovatelka SŠ  

Štefková Jitka Bc. vychovatelka VŠ  

Žitníková Miluše vychovatelka SŠ vedoucí vychovatelka 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

31 
 

5.8.4 Asistenti pedagoga ZŠ 

Kováčová Martina asistent pedagoga SŠ 2. M 

Stratilová Lucie 

Štajgr Milan od 1. 3. 2019 

studentka 

student 

VŠ 

VŠ 

3. A 

Gruberová Bibiana asistent pedagoga SŠ 3. M 

Rýznarová Lenka Mgr. učitelka 2. stupně VŠ 4. A 

Lahová Barbora vychovatelka SŠ 4. A 

Kacálková Dana Mgr. učitelka 2. stupeň VŠ 5. A 

Gárská Milena Bc. asistent pedagoga VŠ 6. A 

Kadlčíková Monika asistent pedagoga SŠ 6. B 

Siegelová Jarmila Bc. 

Bzdilová Jana Mgr. od 1. 9. 2018 

asistent pedagoga 

asistent pedagoga 

VŠ 

VŠ 

7. A 

Doleželová Eva Mgr. učitelka 2. stupeň VŠ 7. B 

Kubíčková Pavla Mgr. učitelka 2. stupně VŠ 8. B 

Smutná Eva Mgr. učitelka 2. stupně VŠ 9. A 

Slámová Daniela vychovatelka SŠ 9. B 

 

5.8.5 Učitelé MŠ 

Dudkovičová Veronika Bc. učitelka MŠ VŠ  

Hufová Ladislava učitelka MŠ SŠ  

Husičková Kateřina učitelka MŠ SŠ  

Klímová Radoslava  učitelka MŠ SŠ vedoucí učitelka 

Kovaříková Martina učitelka MŠ SŠ  

Marková Šárka Bc. učitelka MŠ VŠ  

Vrbková Jana učitelka MŠ SŠ  

Zapletalová Milana  učitelka MŠ SŠ  

 
 

5.8.6 Asistenti pedagoga MŠ 

Eliášová Yvona asistent pedagoga SŠ  

Hutová Marcela Mgr. asistent pedagoga VŠ  

Sadilová Michaela asistent pedagoga SŠ Od 2. 1. 2019 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

32 
 

5.8.7 Speciální pedagog MŠ 

Škarohlídová Jitka Mgr. Bc. Speciální pedagog VŠ 

 

 

5.8.8 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 Funkce Úvazek 

Olga Blažencová vedoucí ŠJ 1,000 

Jana Křížová samostatná kuchařka 1,000 

Petra Tegelová samostatná kuchařka 1,000 

Božena Malasková pracovník obch. provozu 1,000 

Dana Rozmanová pracovník obch. provozu 1,000 

Alena Smržová pracovník obch. provozu 1,000 

Ilona Vodáková pracovník obch. provozu 1,000 

Soňa Konečná pracovník obch. provozu 1,000 

Gabriela Protivánková uklízečka ZŠ 1,000 

Marie Koppová uklízečka ZŠ 1,000 

Renata Balážová uklízečka ZŠ 1,000 

Jiří Kuběna školník ZŠ 1,000 

Jaroslav Lexa školník ZŠ 1,000 

Lukáš Hampl Ing. uklízeč 0,312 

Irena Mlčúchová školnice MŠ 1,000 

Michala Konrádová uklízečka MŠ 1,000 

Martina Vykydalová uklízečka MŠ 0,500 

Kateřina Bačová sekretářka, pokladní 1,000 

 

5.8.9 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé ZŠ 100 

Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

33 
 

5.9 Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 
5.9.1 Zápis k povinné školní docházce 

Počet prvních 

tříd 

Počet dětí 

zapsaných do 

prvních tříd 

Z toho počet 

dětí, které 

nastoupily 

Počet odkladů pro 

školní rok 18 -19 
Převod na jinou školu 

2 76 52 12 12 

 

 

5.9.2 Výsledky přijímacího řízení 

a) Na víceletá gymnázia přijato: 

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 1 5 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

  

b) Na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

    z devátých  ročníků přijato: 

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

s maturitou 

střední 

škola bez 

maturity 

celkem 

5 1 5 4 11 6 32

 

c) Na soukromé školy přijato: 

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

s maturitou 

střední 

škola bez 

maturity 

celkem 

2 2 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

34 
 

d) Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku:  34 v nižším ročníku:  0 

  

 

5.10 Hodnocení žáků 

 

5.10.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch 

Třída 
Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 

 I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. 

1. A 27 27 0 0 0 0 0 0 

1. M 24 24 0 0 0 0 0 0 

2. A 25 25 0 0 0 0 0 0 

2. M 26 26 0 0 0 0 0 0 

3. A 29 29 0 0 0 0 0 0 

3. M 23 21 2 4 0 0 0 0 

4. A 24 24 4 4 0 0 0 0 

4. M 24 23 4 5 0 0 0 0 

5. A 20 20 7 7 0 0 0 0 

5. M 23 21 6 8 0 0 0 0 

6. A 14 17 9 6 0 0 0 0 

6. B 16 18 3 1 0 0 0 0 

7. A 12 10 14 17 1 0 0 0 

7. B 21 19 6 8 0 0 0 0 

8. A 14 18 14 10 0 0 0 0 

8. B 17 19 9 7 0 0 0 0 

9. A 8 9 11 10 0 0 0 0 

9. B 8 8 7 7 0 0 0 0 

celkem 355 358 96 94 1 0 0 0 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

35 
 

5.10.2 Výchovná opatření – pochvaly 

Třída Pochvala ředitele školy Pochvala třídního učitele 

 I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. 

1. A 0 0 0 3 

1. M 0 0 0 0 

2. A 0 0 0 0 

2. M 0 0 2 8 

3. A 0 0 0 0 

3. M 0 0 0 0 

4. A 0 0 0 0 

4. M 0 0 0 6 

5. A 0 0 0 1 

5. M 0 0 0 4 

6. A 0 0 0 1 

6. B 0 0 0 0 

7. A 0 0 0 6 

7. B 1 0 5 4 

8. A 1 0 1 10 

8. B 0 1 0 7 

9. A 2 0 7 7 

9. B 0 0 0 0 

celkem 4 1 15 57 

 

 

5.10.3 Výchovná opatření – napomenutí a důtky 

Třída 
Napomenutí třídního 

učitele 
Důtka třídního učitele Důtka ředitele školy 

 I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. 

1. A 0 0 0 0 0 0 

1. M 0 0 0 0 0 0 

2. A 0 0 0 0 0 0 

2. M 0 0 0 0 0 0 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

36 
 

3. A 0 2 0 0 0 0 

3. M 3 0 0 0 0 0 

4. A 3 0 0 1 0 0 

4. M 1 0 0 0 0 0 

5. A 2 4 3 0 0 0 

5. M 0 4 0 0 0 0 

6. A 3 4 1 0 0 0 

6. B 0 0 0 0 0 0 

7. A 1 0 0 0 1 0 

7. B 2 3 2 1 1 1 

8. A 3 2 1 2 0 0 

8. B 1 1 0 0 0 0 

9. A 0 1 0 0 0 0 

9. B 0 0 0 0 0 0 

celkem 19 21 7 4 2 1 

 

5.10.4 Počet omluvených / neomluvených hodin 

Třída 

Počet 

omluvených 

hodin 

Průměr na žáka 

třídy 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Průměr na žáka 

třídy 

 I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. 

1. A 977 1012 36,19 37,48 0 0 0,00 0,00 

1. M 696 1038 29,00 43,25 0 0 0,00 0,00 

2. A 1214 1315 48,56 52,60 0 0 0,00 0,00 

2. M 820 967 31,54 37,19 0 0 0,00 0,00 

3. A 1463 1465 50,45 50,52 0 0 0,00 0,00 

3. M 956 751 38,24 30,04 0 0 0,00 0,00 

4. A 1132 958 40,43 34,21 0 0 0,00 0,00 

4. M 1137 1468 40,61 52,43 0 0 0,00 0,00 

5. A 1578 1754 58,44 64,96 0 0 0,00 0,00 

5. M 1608 1516 55,45 52,28 0 0 0,00 0,00 

6. A 1096 1535 47,65 66,74 0 0 0,00 0,00 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

37 
 

6. B 702 1141 36,95 60,05 0 0 0,00 0,00 

7. A 2130 2321 78,89 85,96 0 0 0,00 0,00 

7. B 1616 1692 59,85 62,67 1 6 0,04 0,22 

8. A 1045 1727 37,32 61,68 0 7 0,00 0,25 

8. B 1285 1705 49,42 65,58 0 0 0,00 0,00 

9. A 1358 1607 71,47 84,58 0 0 0,00 0,00 

9. B 1113 1805 74,20 120,33 2 6 0,13 0,40 

celkem 21 926 25 777 - - 3 19 - - 

 

Žáci, kteří mají zvláštní plnění školní docházky: 

3. M - 1 žák, 5. M – 1 žák, 9. A – 1 žák 

 

Přestupy žáků během školního roku: 

Příchod do školy 0 žák 

Odchod 1 žák 

 

 

5.11 Údaje o integrovaných žácích  

 
Integrovaní žáci s podpůrnými opatřeními 

Stupeň PO Počet žáků 

PO 1. stupně 5 

PO 2. stupně 31 

PO 3. stupně 23 

 

 

5.12 Činnost Školního poradenského pracoviště 

ŠPP představují školní psycholog, výchovný poradce a metodik prevence, kteří ve 

škole zajišťují poradenské, preventivní a intervenční služby. Schází se pravidelně jednou 

týdně a dle potřeby se schází také s vedením školy. 

Prevenci proti šikaně a násilí na prvním stupni koordinuje školní psycholog společně 

s třídními učiteli. Školní psycholog vede v prvních a druhých třídách preventivní program 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

38 
 

proti násilí a šikaně Druhý krok. Na druhém stupni koordinuje prevenci proti násilí a šikaně 

metodik prevence.  

Výchovný poradce byl nápomocen při vyhotovování individuálního vzdělávacího 

plánu (IVP). Školní psycholog koordinoval podchycení žáků s potřebou plánu pedagogické 

podpory (PLPP) a následně spolupracoval s pedagogy na PLPP pro jednotlivé žáky. 

Pro vybrané žáky rovněž sestavili individuální výchovný plán (IVyP).  

Školní psycholog prováděl u vybraných žáků screening a dle potřeby byli žáci dále 

zasíláni do SPC či PPP Olomouc. 

Školní psycholog a výchovný poradce koordinují profesní přípravu žáků osmých 

a devátých ročníků. Žáci v devátých třídách mohou projít profesními testy a osobní konzultací 

k budoucímu povolání se školním psychologem. 

Metodik prevence připravil tým žáků devátých ročníků, kteří absolvovali výcvik a stali 

se webrangery (mistr internetové bezpečnosti). Jejich mladší spolužáci pak mohli využít jejich 

rad k bezpečnému chování na sociálních sítích. 

Výchovný poradce koordinoval v rámci pomoci prvního stupně pomoc s domácí 

přípravou pro žáky druhého stupně ze socioekonomicky znevýhodněných rodin 

na pravidelných čtvrtečních setkáních.  

ŠPP se zapojilo do přípravného programu pro předškoláky, kdy koordinovalo program 

pro předškoláky z MŠ formou pravidelných setkávání ve škole. 

ŠPP koordinovalo projektový den k tématu mediální výchova a OSV.   

Členové ŠPP jsou často přítomni setkání rodičů s třídními učiteli. 

Školní psycholog nabízí osobní konzultace pro rodiče a žáky školy i školky.  

 

 

5.13 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Výjezdové semináře: 7. A,B – Poselství od protinožců, Cakov, 8. A – Labyrinty, 

Radíkov, 9. A,B – Ostrov přežití, Jívová, 8. B – Labyrinty, Domašov nad Bystřicí, 6. A, B - 

Putování do fantazie, Domašov nad Bystřicí, 5. A - Začínáme spolu, Domašov nad Bystřicí 

Projekty: Les ve škole – škola v lese (celoroční) – 4. ročník; Naše obec – 3. A, 3. M; 

Lovci mamutů – 6. třídy; Vesmír – 5. A, M; Egypt – 6. A, B; Evropa 5. A, M; 

Projektové dny: Oslavy 100 let výročí republiky;24 Cizí jazyky; Kyberprostor; Voda 

                                                 
24 Více viz Příloha 6. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

39 
 

Sběr papíru, plavání 2. a 3. tříd, cvičení CO, Vánoční dílny, Vánoční besídky, LVVZ 

7. ročník, Karlov, Ukliďme Česko, Den Země, Jarní dílky pro rodiče ŠD, Férová snídaně, 

Sportovní odpoledne, Celé Česko čte dětem, Pobyt v přírodě 1. stupeň, Zahradní slavnost. 

 

5.14 Účast žáků školy v soutěžích 

Název soutěže Počet žáků, umístění 

Logická olympiáda 3 žáci 

Matematický klokan, 4 kategorie:  

CVRČEK, 2., 3. třída                                 90 

KLOKÁNEK, 4., 5. třída 104 

BENJAMÍN, 6., 7. třída 89 

KADET, 8., 9. třída 81 

Pythagoriáda, školní kolo 

Pythagoriáda, okresní kolo 

38 

3 

Krajské kolo Bücherwurm  8 žáků, 1. místo 

Čtenářská soutěž v německém jazyce 15 žáků, školní kolo 

Olympiáda v německém jazyce 20 žáků, školní kolo 

Okresní přebor mládeže v šachu 11 žáků, 2. místo mladší žáci, 2. místo 

starší žáci  

Krajský přebor škol v šachu 11 žáků 

Zlatý list 6 žáků, základní kolo Olomouc – 2. místo 

Posluchovský záchranář 4. žáci, 4. místo 

Soutěž hlídek mladých zdravotníků 

ČČK 

4. žáci, 4. místo 

Odpadová olympiáda 19 žáků 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

40 
 

5.15 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

Název soutěže Počet žáků Umístění 

McDonald´s Cup, Olomouc, 

okrskové finále 

30 žáků 1. místo 

Čeps Cup, celostátní turnaj ve 

florbalu, krajské kolo 

10 4. místo 

Turnaj pořádaný okresní radou 

AŠSK Olomouc, základní skupina 

10 2. místo 

Vánoční turnaj v sálové kopané 

2. - 9. třída 

80 V rámci školy 

Vánoční turnaj ve florbalu, 

Senice, mladší i starší žáci 

20 1. místo 

Polar Street hockey, finále v 

Ostravě 

10  

Školská futsalová liga, krajské 

kolo 

12 3. místo 

Okresní přebor škol ve stolním 

tenisu 

4 2. místo jednotlivci 

3. místo družstvo 

Branný závod O pohár primátora 

města Olomouc 

5 7. místo 

Olympijský víceboj 20  

 

 

5.16 Zájmové odpolední aktivity 

Název Vyučující Věková kategorie 

Kopaná Emil Beneš 1. - 9. ročník 

Miniházená 

TJ Sokol Horka nad Moravou 

Libor Žůrek 

 

2. - 9. ročník 

 

Přírodovědný Mgr. Jana Hrušková,  

Mgr. Kateřina Kačmárová 

4. – 5. M, 6. B 

Šachy Mgr. Richard Pavel 

Mgr. Miroslav Kubíček 

1. - 8. ročník 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

41 
 

Mgr. Martin Malenovský 

Náboženství Pavel Cetkovský 1. - 5. ročník 

Hra na kytaru Vladimír Řehák  

Dramatický Mgr. Kateřina Lerchová 2. - 6. ročník 

Ekotým Mgr. Soňa Pavlíková 

Mgr. Martina Hricová 

Mgr. Eva Doleželová 

4. - 9. ročník 

Florbal Mgr. Ondřej Šnevajs 2. stupeň 

V rámci ŠD:   

Keramika Jiřina Skřivánková 2. - 4. ročník 

Čtenář Mgr.Aneta Spáčilová 

Bc. Jitka Štefková 

2. - 4. ročník 

Flétna Mgr.Aneta Spáčilová  

Lucie Stratilová 

1. - 4. ročník 

Děti na startu Jiřina Skřivánková 

Barbora Lahová 

Martina Kováčová 

1. - 4. ročník 

Výtvarník Miluše Žitníková 1. ročník 

Aerobic  Jiřina Skřivánková 2. - 4. ročník 

Jóga pro děti Jiřina Skřivánková 1. ročník 

Vědecké pokusy Agentura Kroužky 1. - 3. ročník 

Vaření Agentura Kroužky  

 

 

5.17 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů  

Projekt Organizace Termín 

Pomáháme školám k úspěchu THE KELLNER FAMILY 

FOUNDATION 

1. 8. 2012 – 31. 8. 2019 

Rodiče Vítáni EDUin  1. 12. 2015 – 31. 8. 2019 

Personální podpora a ESF a státní rozpočet ČR 1. 1. 2017 – 31. 12. 2018 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

42 
 

vzdělávání 

Personální podpora a 

vzdělávání 2 

ESF a státní rozpočet ČR 1. 1. 2019 – 1. 12. 2020 

Druhý krok Škola porozumění a sdílení při 

Katedře psychologie FF UP 

Olomouc 

1. 2. – 30. 6. 2017 

Rovný přístup ke vzdělávání s 

ohledem na lepší uplatnitelnost 

na trhu práce 

Implementace v Olomouckém 

kraji, Podpora polytechnického 

vzdělávání CKP 07 

1. 2. 2017 – 31. 8. 2019 

Podpora společného vzdělávání 

v pedagogické praxi 

NIDV Praha 1. 4. 2017 – 31. 3. 2022 

Mapy učebního pokroku ve 

čtenářství 

Pomáháme školám k úspěchu 1. 9. 2014 – 30. 6. 2017 

Mapy učebního pokroku v 

matematice 

Pomáháme školám k úspěchu 1. 9. 2014 – 30. 6. 2017 

Skutečně zdravá škola Iniciativa Skutečně zdravá škola, 

pilotní fáze 

společnost RSJ 

1. 2. 2015 – 31. 8. 2019 

Škola dobré praxe MAP vzdělávání  

Didaktika – Člověk a příroda  PřF UP  1. 1. 2017 - 31. 12. 2020 

Centrum kolegiální podpory UP v Olomouci 1. 2. 2019 – 29. 2. 2020 

Síťování základních škol v 

oblasti čtenářské gramotnosti 

ZŠ Dašice 

ESF a státní rozpočet ČR 

1. 10. 2017 – 30. 9. 2021 

 

Projekt Pomáháme školám k úspěchu 

Naše škola je od srpna 2012 zapojena do projektu Pomáháme školám k úspěchu. Projekt 

se zaměřuje na dosahování vysoké kvality výuky ve veřejných základních školách 

a zejména na individuální přístup pedagogů k žákům.  



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

43 
 

Hlavním cílem projektu je naučit každého žáka učit se tak, aby dosahoval co nejlepších 

vzdělávacích výsledků. Dlouhodobým posláním škol zapojených do projektu je předávat 

získané zkušenosti dalším školám v České republice. 

 

Projekt iniciovala a financuje Nadace THE KELLNER FAMILY FOUNDATION, 

rodinná nadace Renáty a Petra Kellnerových (www.kellnerfoundation.cz).  

Projekt umožňuje v naší škole financovat zejména: 

•vzdělávání učitelů 

•práci školních metodiků 

•práci pedagogických asistentů a párových učitelů 

•práci pedagogického konzultanta a kouče 

•aktivity osobnostní a sociální výchovy pro žáky 

•podporu komunikace a spolupráce učitelů s rodiči 

•odměny pro pedagogické pracovníky za kvalitní práci 

•další volitelné formy podpory na základě rozhodnutí pedagogů 

Letos jsme postupovali způsobem, který jsme si osvojili v minulých letech – od tvorby 

(resp. inovace) Projektu pedagogického rozvoje školy a plánů osobního pedagogického 

rozvoje, které jsme po celý rok vyhodnocovali, přes aktivní účast na většině sdílení škol 

tohoto projektu. Dvě sdílení pro ostatní školy jsme organizovali my sami.  

Plnění Plánu osobního pedagogického rozvoje úzce souviselo s dalším vzděláváním 

pedagogů, které bylo z velké části umožněno díky finanční podpoře z projektu. Důležitou 

součástí podpory pedagogům byla i možnost párové výuky s třemi metodiky naší školy. 

Velmi cennou zpětnou vazbou na učení žáků pro nás byla reflektivní návštěva PŠÚ, 

ze které cituji:"...Škola naplno pokračuje v cestě řízené vizí dobré veřejné základní školy, 

kterou před šesti lety zahájila vstupem do projektu. Podle vedení školy se nacházejí 

ve fázi, kdy škola s projektem „srostla“ a není od něho oddělená.  

Škola i po skončení pětileté intenzivní fáze soustavně a neúnavně pokračuje v učení, 

které proměňuje výuku směrem k vizi. 

Může být příkladem školy, kde projekt zaznamenal vysledovatelný, viditelný dopad..." 

 

 

Značku Rodiče vítáni získala škola v roce 2016 po splnění vstupních požadavků. 

Prostřednictvím značky vysílá škola směrem k rodinám jasný signál, že na komunikaci 

a spolupráci s nimi jí záleží. Výsledkem jsou dobré vztahy mezi rodinou a školou, které 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

44 
 

jsou přínosem především pro jejich děti, jejich výsledky a spokojenost ve škole. 

V uplynulém školním roce byly pro rodiče uspořádány čtyři celoškolní rodičovské 

kavárny (Kavárna profesní orientace, Kavárna – Rizikové chování dětí na sociálních 

sítích, Šachová kavárna, Kavárna – Seznam se bezpečně). Dále proběhlo několik třídních 

kaváren. V září společné odpoledne pro rodiče s dětmi s přespáním ve škole ve třídách 

na prvním stupni a dále Čtenářské kavárny na montessori, kavárna programu Druhý krok 

– 2. M a 3. M. 

 

Žáci školy, především devátého ročníku, uspořádali pro rodiče a obec Férovou snídani 

a zapojili se do sdíleného čtení v MŠ a na prvním stupni v rámci Týdne čtení dětem. 

Rodiče svou účastí na kavárnách a dalších akcích školy dali jasně najevo, že je zajímá 

školní prostředí a proces výuky jejich dětí, které byly formou kaváren prezentovány.  

V rámci projektu Rodiče vítáni se letos rodiče aktivně zapojili do mimoškolní výuky 

a uspořádali pro žáky naší školy kroužek "Co se ve škole nestihne". Snahou kroužku bylo 

přiblížit žákům "realitu" pracovní náplně rodičů a ostatních členů rodin, kteří mají zájem 

předat dětem své zkušenosti, znalosti i zážitky ze svých profesí. 

Rodiče rovněž měli možnost navštívit výuku, kterou škola otevřela v rámci dne 

otevřených dveří. 

Vedení školy podporuje tripartitní setkání s rodiči a žákem za účasti členů ŠPP, kde se 

snaží společně s žáky a rodiči dojít k úspěšnému řešení krizových situací ve výuce. 

 

V loňském roce byla naše škola oslovena redakcí časopisu Eduin pro značku Rodiče 

vítáni. O svých zážitcích ze školy napsali 2 pedagogové zajímavé články. Odkaz můžete 

najít na www. rodicevitani.cz. 

 

 

Pokračujeme v realizaci projektu Personální podpora a vzdělávání, který reaguje 

na výzvu Šablony pro MŠ a ZŠ I. Byl opět sestaven výběrem z nabídnutých šablon aktivit 

dle potřeb školy a školky. Zaměřili jsme se na personální podporu - školní psycholog 

a speciální pedagog.  

Navazující je projekt Personální podpora a vzdělávání 2, který v rámci výzvy Šablony 

pro MŠ a ZŠ 2. pokračuje v rozvoji zahájených aktivit. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

45 
 

Většina dalších aktivit: podpora DVPP (oblast osobnostního a sociálního rozvoje, 

matematická a čtenářská pregramotnost a sdílení zkušeností) a doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem bylo v průběhu školního roku úspěšně realizováno.  

Projekt je financován z ESF, spec. z OP VVV. 

 

 

Program Druhý krok je preventivním programem proti šikaně a násilí na školách, nabízí 

řešení existujících problémů na školách, kde v poslední době postupně narůstá agresivita, 

šikanování a útoky na spolužáky i učitele a intolerance vůči odlišnostem. Součástí 

výukových materiálů programu jsou velkoplošné fotografie, které znázorňují situace 

z každodenního života dětí, a metodické instrukce pro učitele. Žáci si osvojí během hodin 

empatii, správné sociálně-emoční jednání v každodenních situacích a zvládání svých 

silných emocí. Tento program je podporou třídního učitele v třídním managementu a při 

práci s problémovými žáky v rámci inkluzivního vzdělávání. 

V rámci programu byla ve třídách, kde program probíhal, otevřena ukázková hodina pro 

rodiče, kteří byli rovněž vtaženi do procesu jako spojenci k rozvoji emoční inteligence 

u svých dětí. 

 

Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce, podpora 

polytechnického vzdělávání. 

Aktivita je zaměřena na podnícení zájmu žáků o polytechnické vzdělávání cestou 

intenzivní spolupráce pedagogů mezi ZŠ a SŠP. Žáci ZŠ budou mít možnost pracovat 

v polytechnických dílnách, sdílené výuky, workshopů, exkurzí, projektových dnů apod. 

v centrech kolegiální podpory. 

 

Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi 

Hlavním cílem projektu je zvýšit podporu společného vzdělávání u všech 

zainteresovaných skupin (odborné, pedagogické i široké veřejnosti) a posílit osobnostní 

a profesní kompetence pedagogických pracovníků (managementu škol a školských 

zařízení, učitelů, vychovatelů, pedagogů volného času aj.) potřebné k realizaci 

společného vzdělávání v předškolním, základním, středním a zájmovém a neformálním 

vzdělávání. 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

46 
 

Mapy učebního pokroku ve čtenářství (čtenářské kontinuum) popisují, jaké konkrétní 

čtenářské dovednosti mohou žáci v určitém období dosahovat. 

Učitelům MUP slouží ke stanovování vzdělávacích cílů v této oblasti. Dva učitelé naší 

školy se aktivně zapojili do studia využití čtenářských cílů a ve spolupráci s dalšími 

kolegy v republice pilotovali a ověřovali v minulém školním roce přínosy čtenářského 

kontinua ve školní praxi. 

 

Mapy učebního pokroku v matematice reflektují způsoby hodnocení 

v konstruktivistickém modelu matematiky.  

 

 

Do programu Skutečně zdravá škola jsme byli zapojeni od 1. 2. 2015 jako pilotní škola. 

1. 9. 2015 skončilo pilotní ověřování a v programu pokračujeme s dalšími školami z celé 

republiky. 

Skutečně zdravá škola je občanská iniciativa usilující o zlepšení školního stravování. 

Usiluje jednak o změnu vyhlášky o školním stravování tak, aby odpovídala současným 

vědeckým poznatkům, a též o zavádění komplexního programu Skutečně zdravá škola. 

Program je určen školám a v jeho rámci se vedení školy, učitelé, žáci, rodiče, pracovníci 

školních kuchyní, dodavatelé potravin, zemědělci a zástupci místní komunity společně 

zasazují o to, aby byla dětem poskytována chutná a zdraví prospěšná jídla a byly tak 

vytvářeny základy příjemné, zdravé kultury stravování. Školy, které se do programu 

zapojí, mimo jiné do kuchyně nakupují suroviny od místních farmářů, pekařů a řezníků 

a v jídelně poskytují pokrmy připravené z čerstvých sezónních surovin splňujících 

kritéria Skutečně zdravé školy. Pro žáky organizují výlety na místní farmy, integrují téma 

jídlo do školního vzdělávacího programu, pořádají na škole farmářské trhy a komunitní 

aktivity, žáci absolvují lekce vaření a pěstují na školní zahradě vlastní ovoce a zeleninu. 

 

 

Škola dobré praxe 

V průběhu školního roku jsme spolupracovali s několika dalšími školami. Otevřeli jsme 

pro jejich pedagogy výuku a sdíleli své zkušenosti na cestě k vizi dobré školy. 

Na počátku spolupráce jsme modelovali proces efektivní partnerské spolupráce mezi 

školami tím, že jsme je požádali o zakázku (co se v Horce chtějí naučit, čím se chtějí 

inspirovat apod.). Při návštěvě partnerské školy pedagogům z partnerské školy 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

47 
 

prezentujeme školu. Potom na základě zakázky jdou do otevřených hodin. Další hodinu 

společně s našimi pedagogy, u kterých byli ve výuce, analyzují a reflektují hodinu.  

V průběhu školního roku jsme navázali spolupráci: 

MAS Olomoucko, 25 pedagogů 

MAS Litovelsko, 25 pedagogů 

Ukázková hodina, čtenářská lekce, 2 školy (ZŠ Křelov, ZŠ Skrbeň) 

Hejného matematika, 2 učitelé, ZŠ Zlín 

MAS Litovelsko, čtenářská gramotnost, 5 učitelů 

Ukázková hodina, čtenářská gramotnost, 2 učitelé, ZŠ a MŠ Svatoplukova, Olomouc 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol, 1 učitelka, dvoudenní stáž, ZŠSV Olomouc 

Projekt Erasmus+, 2 učitelky, týdenní stáž, ZŠ a MŠ Brezno (Slovensko) 

 

Den otevřených dveří, 1., 2. hodina otevřená ve všech třídách, pak beseda s prezentací 

školy), v Montessori sekci bylo 5 dnů otevřených dveří, otevřená výuka a následná 

beseda s rodiči. 

 

Didaktika – Člověka a příroda   

Cílem projektu je vytvořit společenství praxe pro vzdělávací oblast Člověk a příroda 

dle RVP ZV. Společenství praxe dále tvoří 15 ZŠ (na každé 2 učitelé) při každé vysoké 

škole (tj. celkem 60 ZŠ a 120 učitelů). Ti se zapojí do vzdělávání pedagogů, které je 

kompenzováno v rámci přímé podpory, získají zpětnou vazbu na výuku problematických 

partií kurikula, připomínkují a pilotují návrhy na zkvalitnění výuky. 

 

Síťování základních škol v oblasti čtenářské gramotnosti 

Projekt si klade za cíl vybudovat síť sdílení zkušeností mezi učiteli základních škol 

a příklady dobré praxe z oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti. Snahou je dosáhnout 

trvalého rozvoje pedagogických kompetencí zapojených učitelů a zvýšení kvality 

vzdělávání ve školách. Sítě škol fungují okolo jednotlivých center, ve kterých jsou 

realizována pravidelná setkávání. Projekt je zaměřen na rozvoj čtenářské gramotnosti 

v předmětech mimo tematickou oblast Jazyk a jazyková komunikace.  

Základní aktivitou projektu je: pravidelné setkávání učitelů v centrech kolegiální podpory 

cca 1x měsíčně v počtu 8-10 účastníků, metodická podpora, praktické ukázky a tištěné 

metodiky pro účastníky 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

48 
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu 

České republiky. 

V rámci projektu se v květnu 2019 zúčastnila 1 učitelka pracovní stáže v Estonsku. 

Navštívili státní základní školu Tallina Sudallina kool a Ruskojazyčnou soukromou 

školu. Cílem stáže bylo seznámit se s metodami a formami práce.  

 

Centrum kolegiální podpory  

V únoru letošního roku se naše škola zapojila do projektu Centra kolegiální podpory 

pořádaného pod záštitou pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. Cílem 

projektu je zlepšení podmínek vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Projekt propojuje učitele, asistenty i vedení základních škol a zprostředkovává sdílení 

zkušeností formou besed, seminářů a přednášek, vždy jednou měsíčně. Od února u nás 

proběhly semináře na témata jako Práce s žáky se speciálními poruchami chování, Práce 

s cíli ve vyučování, Psychohygiena a Arteterapie. 

 

 

5.18 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Ve škole nepůsobí odborová organizace. Členové vedení nejsou členy žádné organizace 

zaměstnavatelů.  

Naše škola intenzivně spolupracuje s pilotními školami projektu PŠÚ Základní školou 

Mendelovou v Karviné a Základní školou Kunratice. Během roku probíhala různá setkání 

škol, pedagogové spolupracovali na oborových sdíleních u kolegů. V projektu je zapojených 

13 vybraných škol. 

Mezi partnery školy, kteří nám pomáhají plnit úkoly výchovy a vzdělávání, patří Obecní úřad 

v Horce nad Moravou, Obecní úřad ve Skrbeni, CEA Sluňákov, Studio Čtyřlístek, o. s. 

Olomouc, Montessori Olomouc – rodinné centrum, Monteškolka Olomouc, Andra training a 

další lektoři, kteří pro nás připravují DVPP. Spolupracujeme s Právnickou fakultou UP, 

studenti společně s námi připravují projektové dny a jako odborníci pomáhají v hodinách 

Výchovy k občanství. Studenti Filozofické fakulty katedry dějepisu u nás pravidelně 

vykonávají svou praxi. 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

49 
 

5.19 Aktivity MŠ pro ve řejnost 

 

Pro rodiče a děti jsou připravovány vánoční tvořivé dílny, MŠ se podílí na vánočním 

jarmarku o první neděli adventní. Se zimou se loučí vynášením Morany. Dne 20. března 

 spolupráci s knihovnicí R. Jankovou uspořádala paní učitelka Ladislava Hufová „Povídání 

o čtení aneb Proč číst dětem“.25 Součástí byla praktická ukázka vazby knih a časopisů pana 

Jaroslava Vepřka26. Na konci dubna se průvod čarodějnic, čarodějů se vydal od budovy MŠ 

do areálu na Doly, kde si zahráli hry a opekli špekáčky. Maminkám udělala radost besídka 

ke Dni matek. Pro předškoláky uspořádali paní učitelky pasování a poté přespání v MŠ. 

S tatínky zase děti vyrazili na kolech na Loveckou chatu, aby společně oslavili Den otců. 

Závěr školního roku tradičně patřil zahradní slavnosti. Tentokrát se nesla v duchu Mexika. 

 

 

6. Sbor dobrovolných hasičů 

 

SDH Horka nad Moravou má 12 členů v zásahové jednotce, přičemž každý z nich je 

vybaven plnohodnotným zásahovým oblekem. Jednotka disponuje již bezmála 35 let starou 

cisternou značky Tatra 815 a dopravním automobilem Celkem má SDH Horka 52 členů. 

V tomto roce jednotka zasahovala u 6 událostí, spojených s likvidací požáru, a několika 

dalších, spojených s technickou pomocí, se záchranou osob či odstranění nebezpečných stavů.  

K nejrozsáhlejšímu požáru vyjížděli 4. ledna do Štarnova, kde 12 hodin likvidovali 

požár zemědělského objektu Dále pak 27. srpna horečtí hasiči zasahovali bezmála 8 hodin 

u požáru skladovací haly v Olomouci. 

Hořelo také přímo v Horce, a to 27. března kontejnery na tříděný odpad u nádraží. 

V tu noc neznámý žhář zapálil kontejnery také v Křelově a Ústíně.27 Stoh slámy mezi Horkou 

a Skrbení vzplál 19. září dopoledne.28 

 

                                                 
25 Více viz Příloha 7. 
26 Foto 24. 
27 Více viz Příloha 10k, l či Vránová, M.: Žhář podpálil kontejnery ve třech obcích. Zanechal za sebou 

spoušť. Podívejte se. Olomoucký Deník, 27. 3. 2019. Dostupné online z WWW 
<https://olomoucky.denik.cz/pozary/zhar-podpalil-kontejnery-v-nekolika-obcich-skoda-dosahuje-300-tisic-
korun-20190327.html>. 

28 Schneiderová, D.: Na poli mezi obcemi Skrbeň a Horka nad Moravou hořel stoh s balíky slámy. In 
Olomoucká Drbna, 20. 9. 2019. Dostupné online z WWW <https://olomoucka.drbna.cz/z-
kraje/olomoucko/15237-na-poli-mezi-obcemi-skrben-a-horka-nad-moravou-horel-stoh-s-baliky-
slamy.html?fbclid=IwAR3Vuqi85DQke2Jk0XBx6bSslMRRbzb2Y48SGM3go3er8Qo9WtQ8AaCE-QM> 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

50 
 

7. Římskokatolická farnost Horka nad Moravou 

 

Při Tříkrálové sbírce se v Horce nad Moravou vybralo 36 948,- Kč. 

 

Na Zelený čtvrtek, Velký pátek a Bílou sobotu bylo zvonění zvonů nahrazeno zvukem 

řehtaček, hrkaček či klapaček, čehož se zhostili horečtí kluci pod vedením Jiřího Krejčího.29 

 

O slavnosti Narození svatého Jana Křtitele roku 1754 byl posvěcen horecký kostel 

svatého Mikuláše. Letos tedy uplynulo 265 let, což jsme si připomněli v neděli 23. června. 

Oslavu jsme zahájili ráno mší svatou. Program dále pokračoval v podvečer. Na úvod přednesl 

na housle skladbu J. Thaise Meditation Marek Adamec a poté se ujal slova o. Gorazd, který 

vyprávěl o opravě sanktusníkové věžičky, která byla realizována minulý rok, a ukázal 

zajímavé záběry i fotografie pořízené při její instalaci. Také představil dokumenty 

a archiválie, jež byly ve věži uloženy. Pak si mohli návštěvníci prohlédnout kostel, vystoupat 

na věž ke zvonům, posedět, občerstvit se a popovídat si. Program pro děti zajistil Honza 

Dvorský.30 

 

Na letošním adventním koncertě31 v kostele sv. Mikuláše v Horce zahráli a zazpívali: 

Sbor Církve československé husitské,32 Horecká scholička33, Sbor římskokatolické farnosti 

Horka nad Moravou, Pěvecký sbor Cantabile34 a všichni přítomní se mohli zapojit do zpěvu 

písní Ejhle, Hospodin přijde a Učiň mě, Pane, nástrojem. Úvodní slovo pronesl P. Pavel 

Gorazd Cetkovský, O. Carm. a na závěr promluvil starosta obce Mgr. Luděk Tichý.  

 

V letošním roce se pokračovalo s opravou krovů kostela - OÚ Horka nad Moravou 

přispěla 200 000,-Kč. Také běží rekonstrukce budovy fary. 

 

 

 

 

                                                 
29 Foto 25. 
30 Příloha 8, Foto 26, 27. 
31 Příloha 9. 
32 Foto 14. 
33 Foto 15. 
34 Foto 16. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

51 
 

8. Pohyb obyvatelstva 

 

Počet obyvatelstva k 31. 12. 2019: 2 482 

 

Narozeno – 20 dětí: Učík Karel, Vepřek František, Vozdecký Jindřich, Semjonová 

Simona, Nováková Kornelie, Lengálová Eliška, Opluštil Richard, Spáčilová Terezie, 

Spáčilová Amálie, Miškaříková Klára Jedelský Jan, Nedbal Tomáš, Losa Ondřej, Staníková 

Sofie, Kováčová Valentýna, Krejčí Tomáš, Flodrová Klára, Měřilová Nikol, Balihar Filip, 

Kubíková Sabina. 

Vítání občánků se v roce 2019 konalo 3x, a to 23. 2. (5 dětí), 15. 6. (4 děti), 12. 10. 

(7 dětí). 

 

Zemřelo – 22 občanů: Římská Dobromila, Zapletalová Věra, Pechová Jiřina, Šimková 

Jiřina, Žůrek Jan, Sklenářová Vlasta, Sklenářová Marie, Mastný Valentin, Grulichová Marie, 

Konečný Jan, Zatloukalová Eva, Nevěřilová Květoslava, Polášek Jaroslav, Nyilas Josef, 

Procházková Eva, Hubáček Stanislav, Žatka Milan, Popelková Antonie, Vykydal Josef, 

Hruška Jaroslav, Smrček Jan, Zapletalová Kamila. 

 

Přistěhováno - 58 

Odstěhováno - 49 

Přestěhováno v rámci obce - 19 

Počet sňatků uzavřených v matričním obvodu obce Horka nad Moravou – 29 

Počet uzavřených manželství horeckých občanů na jiných místech – 9 

 

V roce 2019 bylo přiděleno k novým stavbám 6 čísel popisných. 

K 31. 12. 2019 bylo v Horce 768 čísel popisných. 

Četnost příjmení: Hampl 14, Stejskal 14, Novák 13, Dvořák 11; Hamplová 15, 

Stejskalová 15, Bubeníčková 11, Tichá 11. 

Četnost jmen: Jan 66, Jiří 60, Petr 60, Martin 55, Pavel 51; Jana 63, Marie 46, Hana 

43, Eva 38, Alena 35, Kateřina 35, Veronika 35.  

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

52 
 

9. Další události a zajímavosti 

 

9.1 Výstavba školní jídelny 

 

V lednu začala firma E-Proxima budovat novou školní jídelnu. Rozpočet stavebních 

prací je 32,3 mil. Kč, z toho 20,7 mil. Kč činí dotace z ministerstva financí. Navíc ale bude 

nutné vybavit interiér jídelny. Nyní chodí žáci školy na oběd do suterénu mateřské školy, kde 

se nachází jídelna s kapacitou 550 strávníků, ale pouze s 90 místy k sezení. Nová jídelna má 

mít 200 míst k sezení. Žáci tak již nebudou muset stát dlouhé fronty a měl by být umožněn 

odběr obědů i pro cizí strávníky.35 

 

 

9.2 Možnost bezhotovostního placení poplatků na obecním úřadě 

 

Od února mohou občané Horky zaplatit veškeré poplatky bezhotovostně přes platební 

terminál.  

 

 

9.3 Vyšší poplatek za odpady 

 

V roce 2019 byl zvýšen poplatek za odpady o 100,- Kč na 500,- Kč. Jedním z důvodů 

bylo navýšení ceny od Technických služeb Olomouc. Podle rozborů odpadů v našich 

popelnicích na směsný komunální odpad je ve velké míře obsažena biologická složka vhodná 

na kompost (v průměru tvoří 40 % hmotnosti odpadů).  

 

 

9.4 Dotazník 

V březnovém čísle Horeckého zpravodaje byl vložen Dotazník pro tvorbu programu 

rozvoje obce. Současně jej bylo možné vyplnit na webových stránkách.  

 

 

                                                 
35 Foto 28, 29. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

53 
 

DOTAZNÍK PRO TVORBU PROGRAMU ROZVOJE OBCE – veřejnost 2019 

Milí spoluobčané,  

 

naše obec začala v současné době zpracovávat svůj program rozvoje, ve kterém chceme 

vyjasnit priority rozvoje obce. Obracím se na Vás s žádostí o vyjádření názoru v tomto 

dotazníku. 

 

Proč dotazník: 

-chceme vyjasnit priority obce  

-rozvoj obce je důležitým podkladem pro získávání různých dotací  

-naše obec je přihlášena do portálu OBCE PRO na Ministerstvu pro místní rozvoj 

-je vodítkem, jak nejlépe využít finanční prostředky  

 

Děkuji za spolupráci a projevený zájem 

                                                                                            Mgr. Luděk Tichý 

                                                                              starosta obce Horka nad Moravou 

 

Jste? 

oMuž 

oŽena 

 

Váš věk? 

o15 - 29 let 

o30 – 49 let 

o50 – 64 let 

o65 – a více let 

 

Vaše vzdělání? 

ozákladní 

ostřední odborné 

ostřední odborné s maturitou 

ovyšší odborné 

ovysokoškolské 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

54 
 

V obci žiji: 

ožiji od narození 

opřistěhoval/a jsem se v dětství spolu s rodiči 

opřistěhoval/a jsem se v dospělosti před více než pěti lety 

opřistěhoval/a jsem se v dospělosti v posledních pěti letech 

 

Typ Vaší domácnosti: 

odomácnost bez dětí 

odomácnost s nezaopatřenými dětmi (do 18 let) 

ojiné 

 

Jak jste spokojen s obcí, jako místem kde žijete? 

ovelmi spokojen/a 

ospíše spokojen/a 

ospíše nespokojen/a 

ovelmi nespokojen/a 

 

Co se Vám na Vaší obci nejvíce líbí? (zatrhněte maximálně 3 možnosti) 

oklidný život 

odobré mezilidské vztahy 

opříznivé životní prostředí 

oblízkost přírody 

odostupnost pracovních příležitostí 

odobrá dopravní dostupnost 

okulturní a společenský život 

osportovní vyžití 

ovzhled obce 

 

Co se Vám na Vaší obci nejvíce líbí? vlastními slovy - "nepovinné" 

 

Co se Vám na Vaší obci nelíbí? (zatrhněte maximálně 3 možnosti) 

ošpatné vztahy mezi lidmi 

onezájem lidí o obec 

omálo kvalitní životní prostředí 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

55 
 

onedostatek pracovních příležitostí 

onedostatek či špatná dostupnost obchodů a služeb 

onedostatečný kulturní a společenský život 

ošpatná dostupnost lékaře 

onedostatečná bytová výstavba 

onepořádek v obci 

ošpatné podmínky pro podnikání 

 

Co se Vám na Vaší obci nelíbí? vlastními slovy - "nepovinné" 

 

Jaké služby Vám v obci nejvíce chybí? 

 

Pokuste se zhodnotit obec z hlediska níže uvedených podmínek 

Velmi spokojenSpíše spokojenSpíše nespokojenVelmi nespokojenJe mi to lhostejné 

Bydlení 

Školství 

Zdravotnictví 

Veřejná doprava 

Kultura a společenský život 

Sportovní vyžití 

Životní prostředí 

Péče obce o své prostředí 

Podmínky pro podnikání 

Rozvoj obce 

Informovanost o dění v obci 

Bydlení 

Školství 

Zdravotnictví 

Veřejná doprava 

Kultura a společenský život 

Sportovní vyžití 

Životní prostředí 

Péče obce o své prostředí 

Podmínky pro podnikání 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

56 
 

Rozvoj obce 

Informovanost o dění v obci 

 

Mezilidské vztahy v obci považujete za: 

ovelmi dobré 

odocela dobré 

one moc dobré 

ošpatné 

onedovedu posoudit 

 

Myslíte si, že obyvatelé obce mají dostatek příležitostí ke vzájemným společenským 

kontaktům? 

orozhodně ano 

ospíše ano 

ospíše ne 

orozhodně ne 

onedovedu posoudit 

 

Sledujete informace o dění v obci na webových stránkách? 

opravidelně (min.1x za týden) 

oobčas (cca 1x za měsíc) 

ovůbec 

onemám internet 

 

Jste ochoten/ochotna udělat něco pro rozvoj obce? 

orozhodně ano 

ospíše ano 

ospíše ne 

orozhodně ne 

onedovedu posoudit 

 

Měli byste zájem o plastové kompostéry do domácností? 

oAno 

oNe 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

57 
 

onevím 

 

Měli byste zájem v obci o kontejnery na rostlinné tuky a oleje na sběrných místech? 

oAno 

oNe 

onevím 

 

Jak by se měla obec dále rozvíjet? (v r. 2018 měla obec 2 475 obyvatel) 

oměla by zůstat přibližně stejná 

oměla by se postupně rozrůstat 

oměla by být využita celá kapacita ploch pro výstavbu domů 

onedovedu posoudit 

 

Představte si, že můžete rozhodnout o využití obecních finančních prostředků. Na co 

byste je přednostně využil/a? (zatrhněte maximálně 3 možnosti) 

opodpora výstavby rodinných domů 

ovýstavba nové kanalizace 

ovybudování sportoviště (víceúčelové hřiště, hřiště s posilovacími prvky – street 

workout) 

orekonstrukce místních komunikací, mostů 

opodpora kulturních, společenských a sportovních aktivit 

opéče o veřejnou zeleň prostředí v obci (sadové úpravy……) 

orekonstrukce staré hospody 

 

Představte si, že můžete rozhodnout o využití obecních finančních prostředků. Na co 

byste je přednostně využil/a? vlastními slovy - "nepovinné" 

 

Zde můžete uvést Vaše další náměty, připomínky, komentáře: 

 

Děkujeme za vyplnění. Budeme Vás informovat o výsledcích. 

Vaše Obec Horka nad Moravou 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

58 
 

Výsledky dotazníku 

Průzkumu se zúčastnilo 451 domácností. Zde jsou některé z nich: 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

59 
 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

60 
 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

61 
 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

62 
 

9.5 Taxi pro Horku 

 

Od 1. 4. měla pro občany Horky fungovat zvýhodněná taxi služba v trase Horka – 

Olomouc centrum až po vlakové nádraží a opačně za 150,- Kč. Bohužel od samého počátku se 

objevovaly stížnosti občanů na tuto službu Student taxi Olomouc.  

 

 

9.6 Popelnice na olej a kov 

 

Na stanoviště odpadů v ulici Nádražní, nám. Osvobození a Vodní byly umístěny 

nádoby na jedlé tuky a oleje, kam patří: přepálený rostlinný olej a tuk v pevně uzavřených 

a neporušených PET lahvích. Přibyly také nádoby na sběr kovového odpadu, do nichž je 

možné dávat: nápojové plechovky – sešlápnuté, vyprázdněné, konzervy a drobné kovové 

předměty - kovové tuby, hřebíky, šrouby, hřebíky apod. 

 

9.7 Zkvalitn ění výuky v ZŠ Horka nad Moravou 

 

Tak zní název projektu, díky němuž se začala řešit absence venkovní učebny 

pro environmentální výchovu a přírodovědné obory. V rámci projektu bude vybudováno 

hygienické zařízení, šatna, nové vytápění a učebna bude vybavena moderními pomůckami 

a novým nábytkem. Celkové náklady činí 6,4 mil. Kč, z toho 5 mil. by měly pokrýt 

příspěvky z EU a státního rozpočtu. 

 

 

9.8 Vandalismus na fotbalovém hřišti a v jeho okolí 

 

Představitelé FK Horka nad Moravou se čím dál častěji setkávají s ničením trávníku 

na hrací ploše i tréninkovém hřišti, schůzek mladých na lavičkách kolem hřiště, po nichž 

zůstávají různé odpadky, nápisy na budovách apod. A to se konečně po mnoha letech 

zvelebilo okolí fotbalového hřiště – opravily se budovy, srovnal terén mezi stromy, zatravnilo 

parkoviště, revitalizovalo tréninkové hřiště.36 

 

                                                 
36 Foto 30-32. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

63 
 

 

9.9 Velký zájem o školní docházku na horecké škole a jeho negativní 

důsledky 

 

Protože ZŠ v Horce nad Moravou je v širokém okolí jediné státní školní zařízení, které 

nabízí výuku v programu Montessori, snaží se rodiče získat místo pro své budoucí prvňáčky 

ve třídě 1. M za každou cenu. Mnoho z nich se tak na čas stává občany Horky, aby se pro ně 

stala horecká škola spádovou. Jenže pak se může stát, že nebudou přijaty děti, které v obci žijí 

od narození, navštěvují místní MŚ. V současné době toto není nijak legislativně podchyceno 

 a horečtí rodiče se dívají do budoucnosti s obavami, jak se situace bude dále vyvíjet. 

 

 

9.10 Socha maskota olomouckého hokejového klubu 

 

Areál na Sokolce zdobí socha Kokrhéla, maskota olomouckého hokejového klubu. 

Dřevěnou skulpturu z pokáceného kaštanu, který dlouhá léta rostl ve sportovním areálu 

na Sokolce, vyřezal umělecký řezbář a horecký rodák Jiří Halouzka. Výrobu 1,5 metru vysoké 

sochy iniciovali místní fandové Mory, v čele s Miroslavem Veselým a Radkem Procházkou. 

Slavnostní instalace sochy se uskutečnila 10. března. Zúčastnili se jí také dva hráči A-týmu 

Mory Olomouc - brankář Branislav Konrád a obránce Jan Jaroměřský.37 

 

 

9.11 Chodník na ulici Lidická 

 

Rodiče dětí navštěvující horeckou školu a školku uvítali, že byl na ulici Lidická 

vybudován chodník, po němž lze bezpečně dojít až před vchod budovy ZŠ. Dokončen byl sice 

až po zahájení nového školního roku, tudíž byla zkomplikována už tak tíživá dopravní situace 

v době příchodu a odchodu ze ZŠ a MŠ. Nyní tedy mohou děti bezpečně chodit po chodníku 

jak po ul. Školní, tak po ul. Lidická. Snad se tím omezí počet aut, jimiž rodiče vozí děti do ZŠ 

a MŠ.38 

 

                                                 
37 Více viz Příloha 10i, j, Foto 33. 
38 Foto 34, 35. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

64 
 

 

9.12 Oprava cesty na Loveckou chatu 

 

Od června do podzimu byla uzavřena cyklostezka v úseku od Tří mostů na Loveckou 

chatu. Rekonstrukce tak omezila frekventovanou cyklistickou trasu Litovelským Pomoravím. 

Na oblíbené občerstvení na Lovecké chatě se turisté dostali objízdnou trasou přes Sedlisko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

65 
 

10. Přílohy 

Příloha 1 

 

Příloha 2 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

66 
 

Příloha 3 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

67 
 

Příloha 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

68 
 

Příloha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

69 
 

Příloha 6 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

70 
 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

71 
 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

72 
 

Příloha 7 

 

Příloha 8 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

73 
 

Příloha 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

74 
 

Příloha 10 Články z novin 

Příloha 10a 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

75 
 

39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
39 Tabla prvňáčků. In: Olomoucký deník, 16. 1. 2019, s. 13. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

76 
 

Příloha 10b 

 

40 

                                                 
40 Vránová. M: Sauna na pláži. In: Olomoucký deník, 18. 1. 2019, s. 1,3. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

77 
 

Příloha 10c 

 

41 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         
 
41 Tauberová, D.: Kraj přidusil smog. In: Olomoucký deník, 23. 1. 2019, s. 1. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

78 
 

Příloha 10d 

42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                 
42 Vránová, M.: Sníh v zimě ukazuje, co umí. Kolony, nehody a zpoždění. In: Olomoucký deník, 29. 1. 

2019, s. 3. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

79 
 

Příloha 10e 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

80 
 

43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
43 Berger, F.: Vichr kosil stromy, v zoo zanechal spoušť. In: Olomoucký deník, 12. 3. 2019, s. 1 a 3. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

81 
 

Příloha 10f 

 

44 

 

 

 

                                                 
44 Mazal, M: Uctívají hokejové legendy. In: Olomoucký deník, 15. 5. 2019, s. 1 a 14. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

82 
 

Příloha 10g 

 

45 

 

 

 

 

                                                 
45 Tauberová, D.: Léto 2019 patřilo k nejteplejším. In: Olomoucký deník, 11. 9. 2019, s. 1 a 3. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

83 
 

Příloha 10h 

 

46 

 
                                                 
46 Naše školka. In: Olomoucký deník, 26. 6. 2019, s. 10. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

84 
 

Příloha 10ch 

47 

 

 

Příloha 10i 

Kokrhél má svého dřevěného dvojníka! Zdobí areál Sokola v Horce 

 

H O R K A N A D M O R A V O U – Olomoucký maskot Kokrhél baví celou sezónu 

návštěvníky plecharény. Nyní však bude rozdávat radost i v Horce nad Moravou. V obci 

ležící severně od Olomouce totiž od neděle stojí dřevěná skulptura kohouta od 

světoznámého řezbáře Jiřího Halouzky. Nápad na vznik půldruhého metru vysoké sochy 

vyšel z místní silné fanouškovské komunity, která spolu s patrioty a sponzory také celou 

realizaci zafinancovala. 

                                                 
47 Tauberová, D.: Finišuje oprava cesty k Lovecké chatě. In: Olomoucký deník, 17. 10. 2019, s. 2. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

85 
 

„Napadlo nás to u piva v Sokolce. Měl se kácet uschlý kaštan. Pořád jsme sice 

přemýšleli, že je moc malý na takovou sochu, ale nakonec z něj vznikl celkem podařený 

podstavec na krásné dílo,“ vysvětloval Miroslav Veselý, jeden z otců myšlenky na tvorbu 

kohoutího dvojníka. Právě on spolu se svým kamarádem Radkem Procházkou oslovili pro 

svůj nápad uměleckého řezbáře Jiřího Halouzka, který provozuje Pradědovu galerii v 

Jiříkově na Sovinecku. 

Halouzka patří mezi tuzemské špičky v oboru, jeho výtvory s křesťanskými i čistě 

světskými náměty se mohou pyšnit i několika zápisy v české Guinnessově knize 

rekordů. „Peněžně se nedá cena sochy vyčíslit. S panem Halouzkou jsme se domluvili, že 

mu pomůžeme postavit ateliér, a s klukama jsme mu byli několik víkendů k 

ruce,“ vyprávěl Veselý při slavnostním křtu v areálu TJ Sokol Horka nad Moravou. 

Samotná realizace díla trvala něco přes rok. 

Skulptura je vytesána v nadživotní velikosti. Dřevěný Kokrhél se může pyšnit detailním 

vyobrazením, v křídlech drží hokejku, na nohou má reálně vyvedené brusle s tkaničkami. 

Povrch sochy je upraven speciální impregnací proti nešvarům počasí. „Kohout je z 

dubového dřeva. Váží okolo 180 kilogramů, i proto byl trošku problém dostat jej na 

místo,“popisoval řezbář Jiří Halouzka. Právě od něj také zaznělo velké díky za nezištnou 

pomoc komunity z Horky nad Moravou 

„Horní část je vyřezaná podle loga HC Olomouc a maskota. Spodní část jsem pak udělal 

podle skutečného kohouta mé tety, který i jezdíval po různých výstavách,“ usmíval se 

Halouzka před slavnostním odhalením. „Musíme poděkovat vedení HC Olomouc, které 

nám povolilo použít logo jako předlohu pro sochu, ale zejména hokejistům, jež nás 

motivovali svými výkony k samotné realizaci,“ děkoval Radek Procházka. Odhalení a 

křtu šampaňským se zúčastnili i dva hráči A-týmu – brankář Branislav Konrád a obránce 

Jan Jaroměřský. Celé velké události se během pošmurného odpoledne pak účastnila i 

cirka stovka fanoušků. 

V celé České republice jde minimálně mezi hokejovými kluby o unikát. Socha je nyní 

volně přístupná. Naleznete jí přímo před hospodou Sokolka kousek od autobusové 

zastávky MHD Horka nad Moravou. Přesná adresa je Nádražní 283/2, Horka nad 

Moravou.48 

                                                 
48 Čáp, J.: Kokrhél má svého dřevěného dvojníka! Zdobí areál Sokola v Horce [cit. 15. 6. 2019]. 

Dostupné z WWW: <https://www.hc-olomouc.cz/clanek.asp?id=Kokrhel-ma-sveho-dreveneho-dvojnika-Zdobi-
areal-Sokola-v-Horce-
5508&fbclid=IwAR1kaiMcAztMyxt0x1li5nm98o7t0Eky6sFnULpxIcusWDbg2eVB3JZuVRk>. 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

86 
 

Příloha 10j 

49 

  

 

 

                                                 
49 Kohoutí maskot poputuje za fanoušky. In: Mf Dnes, 8. 3. 2019, s. 1. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

87 
 

Příloha 10k 

 

Za dvě hodiny shořelo čtrnáct kontejnerů, na Olomoucku nejspíš řádí žhář 

 

Hasiči a policisté se snaží zjistit, kdo zapaluje odpadní kontejnery na Olomoucku. V 

noci na středu vzplály plastové nádoby na odpad hned na třech místech, za poslední měsíc se 

podobný scénář odehrál už vícekrát. 

Další 4 fotografie v galerii  

K prvnímu nočnímu požáru tří kontejnerů na tříděný odpad vyjeli hasiči z olomoucké 

centrální stanice krátce po třetí ráno do Horky nad Moravou, ještě před čtvrtou hodinou pak 

museli vyrazit do obce Ústín. 

„I ve druhém případě šlo o trojici plastových kontejnerů, plameny navíc poničily 

několik dalších a také osobní auto zaparkované poblíž,“ nastínil mluvčí krajského hasičského 

sboru Zdeněk Hošák. 

K poslednímu, rozsahem i škodami největšímu nočnímu požáru, byli hasiči povoláni 

do Břuchotína, kde nakonec shořelo osm kontejnerů a popelnic. Oheň navíc poničil fasádu 

obecního úřadu. 

„Způsobené škody při požárech jsou předběžně vyčísleny na zhruba 300 tisíc korun. 

Ve všech případech jde s největší pravděpodobností o úmysl či nedbalost neznámé osoby, 

patrná je také možnost spojitosti mezi všemi případy,“ shrnul Hošák. 

Zda na Olomoucku řádí sériový žhář, už prověřuje i policie. „Na objasnění příčin 

požárů spolupracujeme s vyšetřovateli hasičského záchranného sboru. Policisté zatím všechny 

případy vyšetřují jako možný trestný čin poškození cizí věci a zabývají se i tím, zda spolu 

požáry souvisí,“ uvedla olomoucká policejní mluvčí Irena Urbánková. 

Za poslední měsíc neznámý žhář zapálil kontejnery například minulý týden nad ránem 

na křižovatce ulic Dukelská a U soutoku v Olomouci, plameny pak přeskočily i na vedle 

zaparkovaná auta. Týden předtím zase shořela necelá desítka kontejnerů v olomoucké ulici 

Nová Hejčínská.50 

 

 

 

                                                 
50: Za dvě hodiny shořelo čtrnáct kontejnerů, na Olomoucku nejspíš řádí žhář [cit. 20. 10. 2019]. 

Dostupné z WWW <https://www.idnes.cz/olomouc/zpravy/olomoucko-pozar-odpadni-kontejnery-
zhar.A190327_114855_olomouc-zpravy_stk>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

88 
 

Příloha 10l 

 

Žhář podpálil kontejnery ve třech obcích. Zanechal za sebou spoušť. 

K sérii požárů plastových kontejnerů vyjížděli ve středu časně ráno olomoučtí 

profesionální hasiči. 

Následky série požárů plastových kontejnerů na Olomoucku  

„Po třetí hodině ranní likvidovala jednotka požár tří velkoobjemových nádob na 

tříděný odpad v Horce na Moravě. O pár desítek minut později vyjížděli do Ústína, kde hořely 

tři kontejnery a několik dalších nádob oheň poškodil. Plameny zasáhly také osobní automobil 

zaparkovaný v blízkosti stanoviště na tříděný odpad,“ popsal řádění neznámého žháře 

mluvčí hasičů Zdeněk Hošák. 

Poté hasiči ještě vyjížděli do Křelova-Břuchotína k dalšímu požáru. 

Oheň celkem zničil osm kontejnerů a popelnic a poškodil také fasádu na obecním 

úřadě. 

„Škody předběžně přesáhly 300 tisíc korun, částka se ještě může změnit. Ve všech 

případech je předpoklad jednání stejného a prozatím neznámého pachatele,“ dodal Zdeněk 

Hošák.51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
51 Žhář podpálil kontejnery ve třech obcích. Zanechal za sebou spoušť [cit. 15. 10. 2019]. Dostupné z 

WWW< https://olomoucky.denik.cz/pozary/zhar-podpalil-kontejnery-v-nekolika-obcich-skoda-dosahuje-300-
tisic-korun-20190327.html>. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

89 
 

11. Fotografická příloha52 

Foto 1 

 

Foto 2 

 
                                                 
52 Foto 1 - 18, 21, 22, 25 - 27, 30-35 archiv J. Krejčí; Foto 19, 20 archiv J. Vepřka; Foto 23 archiv 

M. Hladišové; Foto 24 archiv L. Hufové; Foto 28, 29 archiv H. Oborné. 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

90 
 

Foto 3 

 

Foto 4 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

91 
 

Foto 5 

 

Foto 6 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

92 
 

Foto 7 

 

Foto 8 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

93 
 

Foto 9 

 

Foto 10 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

94 
 

Foto 11 

 

Foto 12 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

95 
 

Foto 13 

 

Foto 14 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

96 
 

Foto 15 

 

Foto 16 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

97 
 

Foto 17 

 

Foto 18 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

98 
 

Foto 19 

 

Foto 20 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

99 
 

Foto 21 

 

Foto 22 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

100 
 

Foto 23 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

101 
 

Foto 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

102 
 

Foto 25 

 

Foto 26 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

103 
 

Foto 27 

 

Foto 28 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

104 
 

Foto 29 

 

 

Foto 30 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

105 
 

Foto 31 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

106 
 

Foto 32 

 

Foto 33 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

107 
 

Foto 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Horka nad Moravou, rok 2019 

108 
 

Foto 35 

 


